AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) - Acquisto n. 123 (centoventitre) 
copie del volume di E.Gola e E.Ilardi, “Le aree minerarie all’epoca del web: il caso Sardegna” - 
Prof. Emiliano Ilardi – CIG: ZB02C56B9F. 

Il Direttore del Dipartimento 

VISTO Il D. Lgs. n. 50/2016 codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

[...]

26 della legge 488/1999; 
VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia 

di “Amministrazione trasparente”; 
CONSIDERATA la richiesta del Prof. Emiliano Ilardi dell’acquisto di n. 123 (centoventitre) 

copie del volume “Le aree minerarie all’epoca del web: il caso Sardegna”; 
CONSIDERATO l’accordo quadro stipulato il 14.02.2017 tra l’Università di Cagliari e la società 

LEGGERE SRL (operatore aggiudicatario) per la fornitura di libri didattici

[...]

connessi per le biblioteche dell’Università degli Studi di Cagliari che fornisce 
uno sconto sul prezzo pari al 18%;  

VISTO il preventivo della casa editrice Manifesto Libri La Talpa srl con sede legale 
in via Della Torriccella, 46 – 00030 Castel San Pietro Romano Roma, di €  
2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) (IVA art. 74 assolta dall’editore) 
prezzo a cui è stato applicato uno sconto del 15%; 

ACCERTATO che sulla piattaforma ME.PA di CONSIP non è presente la categoria 
merceologica per la fornitura di quanto richiesto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per importo sotto soglia con